
PROTOKOL O SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2024 

 

Účetní jednotka:  Svazek obcí Strakonicka IČ: 709 60 402 

 

Datum rozhodování o schválení účetní závěrky: 31.12.2024 

 

Orgán oprávněný k rozhodnutí o schválení závěrky: 

VH SOS ve složení:   Irena Uhlířová, Eva Janochová, Roman Šíp, Jiří Beneš, Vladimír Pecka, 
                                   Hana Růžičková, Josef Kubovec,  

 

Předložené podklady pro schválení účetní závěrky: 
Výkaz pro vyhodnocení plnění rozpočtu (FIN) k 31.12.2024 

Rozvaha k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024 

Příloha k 31.12. 2024 

Zpráva z přezkumu hospodaření účetní jednotky týkající se roku 2024 

Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2024 

Inventarizační zpráva SOS za rok 2024 

 

Výrok o schválení účetní závěrky:  
 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Svazku obcí Strakonicka včetně výsledků 
hospodaření SOS za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31. 12. 2024. 

 

VH SOS nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v 

souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situaci účetní jednotky 

 

 

Projednání a schválení účetní závěrky SOS včetně výsledku hospodaření SOS za  účetní 
období 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024: 

                                                                                                               

VH SOS projednala na svém zasedání Účetní závěrku SOS za rok 2024 včetně výsledku 
hospodaření obce za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024 a v souladu s 

vyhláškou č.  220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů schvaluje Účetní závěrku včetně 
výsledku hospodaření SOS za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024 bez výhrad. 
 

Účetní závěrka SOS včetně výsledku hospodaření SOS za účetní období 2024 sestavená ke 
dni 31.12.2024 byla bez připomínek projednána a schválena VH SOS dne  17.6.2025,  

usnesením č.04/03/25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily své právo dle §12 vyhlášky 
č.220/2013: 

 

účetní závěrku SOS schvalují: 
 

Irena Uhlířová  ..…………………………………… 

Roman Šíp       .…………………………………….                                              

Pavel Polanka  ……………………………………( vz. Jiří Beneš) 

Vladimír Pecka ………………………..…………… 

Břetislav Hrdlička  ………………………………(vz. Janochová Eva) 

Stanislav Štěpánek ……………omluven…….…….. 

Josef Kubovec..…………………….……………….. 
 

Zdeněk Filip.…………………..omluven………...… 

 

Hana Růžičková …………………………………… 

 

 

 

17.6.2025 

 

Za účetní jednotku: 
                                                                                                                                                                                                           

Předseda SOS :                                              …………………………………                  
 

Irena Uhlířová 

 

 

 



INVETARIZAČNÍ ZPRÁVA za rok 2024 

Svazek obcí Strakonicka , IČO: 709 60 402 
Ústřední inventarizační komise ze dne 21.01.2025 

1. Časový a věcný průběh inventarizace 

-  Inventuru majetku evidovaného na účtech 018, 078  provedli členové inventarizační komise 
k 31.12.2024 

- Inventuru majetku evidovaného na účtech  ostatního majetku a závazků, účty:  
231, 321, 331, 342, 348, 378,  401, 406,  431, 432, 491  provedli členové inventarizační komise 

k 31.12.2024 ve dne 21.01.2025.   Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtech 261- pokladna  

- Svazek obcí nemá pokladnu 

-  Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou v 
rekapitulaci uvedeny. 

2.  Způsob provedení inventury 

 Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizační komise zjišťovali: 
fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou 
existenci na základě inventurních soupisů, 
dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku, u kterých nešlo 
zjistit jejich fyzickou existenci, a u kterých nešlo tedy provést fyzickou inventuru na základě 
inventurních soupisů. 
Inventuru pokladní hotovosti – SOS nemá pokladnu 

Inventuru  pohledávek  členové inventarizační komise provádí srovnáním inventurního soupisu 
s kopiemi prvotních dokladů k pohledávkám, tj. faktur, popřípadě smluv, kontrolou splatnosti 
pohledávek a kontrolou odsouhlasení pohledávek s dlužníky formou ověřovacích dopisů. 
Inventuru nemovitostí členové inventarizační komise provádí srovnáním inventurního soupisu 
s evidencí Katastru nemovitostí a vizuální kontrolou. 

3.  Doložení provedení inventur 

Členové inventarizační komise překontrolovali inventurní soupisy a zápisy účtů, které doložili 
inventurním soupisem, přehledem přebývajícího majetku, přehledem chybějícího majetku a 
přehledem majetku k přesunutí. 

4.  Inventarizační rozdíly a zúčtovatelné rozdíly 

Nejsou 

 

5.   Doporučení pro příští inventarizaci:  / 

 

6. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice 
k inventarizaci 

6.1. Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu 

s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 



Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 
rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Termíny prvotních i rozdílových inventur byly 
dodrženy. 

6.2. Proškolení členů inventarizační komise 

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 31.12.2024. Všichni členové IK se zúčastnili 
školení. Součástí školení byly i zásady bezpečnosti. Před zahájením inventarizačních prací byli 
pracovníci nad rámec předpisů a vnitřních norem k inventarizaci proškoleni: 
s pravidly na ochranu majetku, s pravidly na ochranu o utajovaných informací, s pravidly 

bezpečnosti práce a hygienickými předpisy, s inventarizačními postupy, s plánem inventur včetně 
příloh, tedy včetně rozsahu inventarizačních položek, s povinnými přílohami k průkaznosti 
inventurních soupisů (výpisy z účtu, výpisy z OR, ze střediska CP, doklady k časovému rozlišení, 
dodacími listy, převodkami s oběhem dokladů k inventarizaci a s inventurní evidencí včetně 
termínů předávání. 

 

6.3  Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 

Nebyli zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu 

 

7. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 
skutečnost. U inventury byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. 
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a aktiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. 
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek 
dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na přírůstky a úbytky 
včetně vypořádaných inventarizačních rozdílů do data inventarizační zprávy. 

 

Jména a podpisy členů inventarizační komise: 

 

Předseda:  p. Pavel Polanka   ………………………………………… 

Členové:     p. Vladimír Pecka  ………………………………………… 

  p. Hana Růžičková  ………………………………………… 

   

v Sousedovicích   21.01.2025 

Zahájení: 18,00hodin 

Ukončení 20,00hodin 

 

 



Schvaluji inventarizační zprávu. 

V Sousedovicích dne    21.01.2025 

 

 

……………………………………………………            ………………………………………………………….. 
Irena Uhlířová, předsedkyně SOS        Ing. Hana Růžičková, místopředsedkyně 

 

 

Seznam příloh: 

- Seznam všech inventurních soupisů 

- Přehled skutečných stavů majetku a závazků k 31.12.2024 

- Přehled přírůstků a úbytků majetku ověřeného inventurou k 31.12.2024 

 

 































































ZÁPIS 

O kontrole hospodaření s majetkem SOS a jeho finančními prostředky za rok 2024 

 

Mikroregion- Svazek obcí Strakonicka 

1. Kontrolu provedl: Josef Kubovec 

2. Kontrolovaný subjekt: Svazek obcí Strakonicka 

3. Místo kontroly: Sídlo Svazku obcí Strakonicka, Sousedovice 23 

4. Cíl kontroly: kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky SOS za rok 2024 

5. Kontrola provedena 06.01.2025 

 

Kontrolní zjištění: 

 Předmětem kontroly byla věcná správnost vynaložených prostředků  za rozpočtový rok 2024. 

SOS neobdržel žádnou finanční výpomoc ze státního rozpočtu, resortních ministerstev, nebo jiných 

státních fondů.  

1. Návrh rozpočtu SOS na rok 2024 byl předložen VH dne 22.11.2023, poté byl zveřejněn 
v jednotlivých členech obcí od 24.11.2023 do 31.12.2023. Dne 11.12.2023 VH schválila 
rozpočet na rok 2024, usnesením číslo 02/04/23. Poté byl schválený rozpočet zveřejněn 

v jednotlivých obcí od 13.12.2023 do 31.12.2024. 

2. Závěrečný účet SOS ( návrh) za rok 2023 byl předložen VH dne 16.5.2024, poté byl 
zveřejněn v jednotlivých členských obcí od 17.5.2024 do 31.8.2024. Dne 25.6.2024 byl 

schválen VH usnesením číslo 02/02/24 a následně byl zveřejněn na úřední desce a 
webových stránkách v jednotlivých členských obcí od 9.7.2024 do 30.6.2025. Návrh ZÚ je 
přiložen u zápisu č. 01/2024 ze dne 16.5.2024 a schválený ZÚ je přiložen u zápisu č. 
02/2024 ze dne 25.6.2024. 

3. Byla provedena  kontrola rozpočtové změny číslo 3/2024. Předsedkyně SOS schválila RZ 
č.3/2024 dne 30.10.2024, která byla předložena VH dne 21.11.2024 usnesení  
č. 05/03/24. RZ byla zveřejněna od 4.11.2024 do 31.12.2024. RZ je přiložena u zápisu ze 

dne 21.11.2024. 

Právní předpisy: kontrolou nebylo zjištěno porušení účetních standardů a platných předpisů. 

Nedílné přílohy zápisu: 

1.  Návrh rozpočtu a schválený rozpočet na rok 2024, potvrzení o zveřejnění návrhu rozpočtu  
      a schváleného rozpočtu na rok 2024 

2.  Potvrzení o zveřejnění ZÚ za rok 2023 

3.  Potvrzení o zveřejnění RZ č.3/2024 

Se zápisem z výsledku kontroly byla seznámena předsedkyně SOS p. Irena Uhlířová 

V Sousedovicích dne 6.1.2024 

 

 

…………………………………………………………………….   …………………………………………………………………….. 

Irena Uhlířová, předsedkyně SOS      Josef Kubovec, kontrolor SOS 



  
 

 

 

1 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

   Odbor eko  

   a metodiky  

 

 

 

  
 

 

         *KUCBX01G8NP1* 
                 KUCBX01G8NP1 

   
   

  

 

2024   

S  Strakonicka  70960402 

 

 

  

dne 30. 10. 2024 jako  

dne 10. 3. 2025 jako  

 

  Strakonicka za rok 2024 

 128/2000 Sb., o  

 420/2004 Sb., o 

a  2. 8. 2024 

 

 

 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

 

a: 

 - kontrolorka   

 

 

  

 476/2024/OEKO-  dne 22. 7. 2024.   

 

 

   -  

        -  

                    

 OEKO-  

KUJCK 30355/2025 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

2 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 420/2004  

 

 vztahuje 

 

Po 10. 3. 2025. 

 

 

 

A.   

 

A.I.   rok 2024 

 

 

A.II.   

za rok 2024 

 

 

 

 

B.   

podle   

 2 odst. 1 a  

1.  

  

- Ano 

2.   

- Ano 

 

3.   

- Ano 

 

4. 

 

  

- Ano 

 

5.  

  

- Ano 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

3 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

6.  

  

- Ano 

-  

 

7. 

  

- Ano 

-

tyto transfery: 

  - 

 

8.   

- Ano 

9. Usta   

- Ano 

 

10.  

  

- Ano 

11.    

- Ano 

12.  ob  

- Ano 

 

13.    

- Ano 

 

14.     

- Ano 

 

15.    

- Ano 

16.   

  

- Ne 

 U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

4 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

C.  P   letech 

 

C.I.    

 

 

D.   2024 

 

D.I.   za rok 2024  

 

  

 

 

D.II.  Upozorn  

 budoucnu: 

 

 

 

D.III.   

    0 % 

     0 % 

celku  0 % 

 

 

 

 

 

 

 

 14. 3. 2025 

 

 

 

 

 

ky  

 

                        

kontrolorka    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

5 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

K   

  

  

 

sc  

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

S odk

 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

6 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokl  

 

 

 

  31. 12. 2023 

 

  

  5. 2024,  

 

  

  

od 24. 11. 2022 

 

 - u  

 

dne 13. 12. 2023 

 

 Na rok 2021  -  e 28. 12. 2019 

 

 -  

 "  

  

 

  

  

   

k 31. 12. 2024 -  

 

 -  

k 30. 9. 2024 

 -  knize k 30. 9. 2024 

Evidence majetku 

 

 

Evidence majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

7 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 - -  

na rok 2024  

  - - 

 

  

 -004-0001 - 24-004- - 

 

  - 31. 1. 2024 - 

 

 -801-00001 ze dne 31. 1. 2024 - 

 

 - 31. 7. 2024 -  

transferu -  

 -801-00007 ze dne 31. 7. 2024 -  

transferu -  

 - 31. 7. 2024 - 

 

 -801-00007 ze dne 31. 7. 2024 - 

 

 - 31. 7. 2024 -  

transferu -  

 -801-00007 ze dne 31. 7. 2024 -  

transferu -  

 - 31. 7. 2024 - 

 

 -801-00007 ze dne 31. 7. 2024 - 

 

 - 31. 7. 2024 -  

transferu -  

 -801-00007 ze dne 31. 7. 2024 -  

transferu -   

 - 31. 8. 2024 - o  

transferu -  

 -801-00008 ze dne 31. 8. 2024 -  

transferu -  

Faktura 

 - 

 

 -001-00001 s datem UUP 11. 6. 2024 - z  

 

 at ze dne 26. 5. 2024 -  

 

 -801-00005 ze dne 31.5. 2024 -  

 

 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

8 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

Faktura 

 - 

 

 -001-00003 ze dne 30. 10. 202 -  

na  

 4 - 

 

 -801- -  

 

Faktura 

 - smluv

 

 -001-00004 ze dne 9. 12. 202 -  

 

 - 

 

 -801-00012 ze dne 31. 12. 2024 -  

 

Faktura 

 - s

 

 -001-00002 s datem UUP 17. 9. 2024 -  

 

  -  

 

 -801-00009 ze dne 17. 9. 2024 -  

 

 

 K 30. 9. 2024 

 

 K 31. 12. 2024 

 

 . 12. 2024 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 k 2024 ze dne 21. 1. 2025 

 

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

9 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 K 30. 9. 2024 - -001-0 -001-00002 

 

 K 31. 12. 2024 - -001- -001-00004 s obratem  

-  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 K 30. 9. 2024 

 

 K 31. 12. 2024 

Rozvaha 

 K 30. 9. 2024 

Rozvaha 

 K 31. 12. 2024 

 

 - 12/2024 

  

  

  

 

 Pro rok 2024 

 

 Pro rok 2024 

 

 FIN 2-12 M k 30. 9. 2024 

 

 FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 

 

 K 30. 9. 2024 

 

 K 31. 12. 2024 

 

 - -  

 

 -  

 

 

 



KUJCK 30355/2025 

 

Sp. zn: OEKO-  

 
 

 

 

 

 

10 

 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 

www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

Dokumentace k m 

  od 1. 1. 2024  

 

 -  

 - 

21. 11. 2024 -  

 

 -  

21. 11. 2024 -  

 

 -  

 -  

  

  

 omady ze dne 25. 6. 2024 

 

  

  

 rok 2023 -  

 - usnes  

  

 -007-00001 ze dne 25. 6. 2024 -  

 

 


